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Protokół Nr 25/2016

z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa
Rady Miasta Krakowa,

odbytego w dniu 14 marca 2016 roku
w sali Dietla UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności. 

Przewodniczący Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych  decyzji  o  godzinie  17.00  otworzył  posiedzenie  Komisji,.  przedstawiając 
projekt porządku posiedzenia, 
Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja na temat wprowadzenia „Programu Rodzina 500 plus”.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenie opłaty związanej z pobytem w 

Miejskim  Centrum  Profilaktyki  Uzależnień  w  Krakowie  ul.  Rozrywka  1  osoby 
przyjętej celem wytrzeźwienia – druk nr 754.

3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr  XC/1348/13  w  sprawie 
przekształcenia  Specjalistycznej  Placówki  Opiekuńczo  -  Wychowawczej 
"PARKOWA" w Krakowie, ul. Parkowa 12 oraz uchwałę Nr LIV/760/12 w sprawie 
przekształcenia z dniem 1 września 2012 r. Domu Dziecka Nr 1 przy ul. Krupniczej 38 
w Krakowie w Centrum Administracyjne nr 1 przy ul. Krupniczej 38 w Krakowie – 
druk nr 774.

4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 
5. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.
Informacja na temat wprowadzenia „Programu Rodzina 500 plus”.

Jan  Żądło  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  przedstawił  informację  na  temat 
wprowadzenia „Programu Rodzina 500 plus”
Poinformował  między  innymi,  że  od  1  kwietnia  2016  r.  wnioski  o  wypłatę  świadczenia 
wychowawczego mieszkańcy Gminy Miejskiej Kraków będą mogli składać w 6 lokalizacjach 
Urzędu  Miasta  Krakowa:  ul.  Stachowicza,  os.  Zgody,  ul.  Wielicka,  ul.  Powstania 
Warszawskiego, Pl. Wszystkich Świętych i CH „Bonarka”,  w  6 lokalizacjach Miejskiego 
Ośrodka  Pomocy  Społecznych  w  Krakowie  oraz   w  szkołach,  przedszkolach  i  żłobkach 
samorządowych. Od 21 marca br. pracownicy będą udzielać informacji i wydawać wnioski. 
Ponadto  wnioski  od  rodzin  znajdujących się  pod opieką  MOPS będą zbierać  pracownicy 
socjalni.
W ramach promocji programu: opracowano i umieszczono plakaty informujące o punktach 
przyjmowania wniosków, w lokalnych mediach przykazano informację o stanie przygotowań 
do  wdrożenia  ustawy,  na  stronie  internetowej  umieszczono  druki  wniosków  wraz  z 
załącznikami. Na bieżąco aktualizowane są informacje zawarte na stronie internetowej. Na 

1



stronach  internetowych  będzie  udostępniony  film  instruktażowy  dotyczący  wypełniania 
wniosków  o  ustalenie  prawa  do  świadczenia  wychowawczego.  Przygotowano  mini 
przewodnik  pomagający  wypełnić  krok  po  kroku  wniosek  oraz  wydrukowano  druki 
wniosków o świadczenie wychowawcze wraz z załącznikami.
Jolanta  Chrzanowska-  Zastępca  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 
poinformowała o realizacji zadań przez MOPS w tym zakresie.
W dyskusji między innymi głos zabierali: Wojciech Krzysztonek, Andrzej Hawranek, Anna 
Szybist, Teresa Kwiatkowska. Radni pytali czy na obsługę tego zadania będą zabezpieczone 
środki z budżetu centralnego, czy też trzeba będzie to zadanie finansować z budżetu gminy. 
Pytano czy pracownicy szkół, którzy będą przyjmowali wnioski będą pobierać dodatkowe 
wynagrodzenia.
Dyrektor Jan Żądło udzielił odpowiedzi na poruszana kwestie.

Ad. 2.
Zaopiniowanie  projektu uchwały  w sprawie  ustalenie  opłaty  związanej  z  pobytem w 
Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie ul. Rozrywka 1 osoby przyjętej 
celem wytrzeźwienia – druk nr 754.

Adam  Chrapisiński  –  Dyrektor  Miejskiego  Centrum  Profilaktyki  Uzależnień  przedstawił 
projekt uchwały. 
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag
Komisja  w  obecności  8  członków  Komisji,  8  głosami  –  za  (jednogłośnie),  pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej w sprawie ustalenie opłaty związanej z pobytem 
w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie ul. Rozrywka 1 osoby przyjętej 
celem wytrzeźwienia – druk nr 754.

(Opinia Nr 42/2016 z 14 marca 2016 r.).

Ad. 3.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr  XC/1348/13  w  sprawie 
przekształcenia Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej "PARKOWA" 
w Krakowie, ul. Parkowa 12 oraz uchwałę Nr LIV/760/12 w sprawie przekształcenia z 
dniem 1 września 2012 r. Domu Dziecka Nr 1 przy ul. Krupniczej 38 w Krakowie w 
Centrum Administracyjne nr 1 przy ul. Krupniczej 38 w Krakowie – druk nr 774.

Projekt uchwały omówiła Jolanta Chrzanowska – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.
Komisja  w  obecności  8  członków  Komisji,  8  głosami  –  za  (jednogłośnie),  pozytywnie 
zaopiniowała  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr  XC/1348/13  w  sprawie 
przekształcenia  Specjalistycznej  Placówki  Opiekuńczo  -  Wychowawczej  "PARKOWA"  w 
Krakowie, ul. Parkowa 12 oraz uchwałę Nr LIV/760/12 w sprawie przekształcenia z dniem 1 
września  2012  r.  Domu  Dziecka  Nr  1  przy  ul.  Krupniczej  38  w  Krakowie  w  Centrum 
Administracyjne nr 1 przy ul. Krupniczej 38 w Krakowie – druk nr 774.

(Opinia Nr 43/2016 z 14 marca 2016 r.).

Ad. 4.
Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji
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Przewodniczący poinformował o korespondencji, jaka wpłynęła do Komisji i stwierdził, że 
pisma kierowane do Komisji, zawierające prośby o udzielenie pomocy będą przekazywane 
Prezydentowi do rozpatrzenia i ewentualnego udzielenia pomocy zgodnie z kompetencjami.

Ad. 5.
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  18.00 
zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

       Stanisław Zięba
Protokołowała: 
Krystyna Sitek
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